
 

 
Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О внесении изменений в состав административной комиссии 

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

        В соответствии со статьями 5, 6, 7 закона Удмуртской Республики от 17 сентября 

2007 года № 53-РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республике» 

(далее – Закон), решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 06.09.2011 года № 424/9 «Об утверждении порядка 

формирования административной комиссии в муниципальном образовании 

«Сарапульский район», Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» решает:  

 

         1. Прекратить досрочно полномочия следующих членов административной 

комиссии муниципального образования «Сарапульский район»:  

- Коряковой Татьяны Михайловны, на основании п. 3 ч. 2 ст. 7 Закона,  в связи с 

освобождением ее от должности, в связи с которой она была назначена в состав 

административной комиссии; 

- Сафронова Никиты Владимировича, на основании п. 3 ч. 2 ст. 7 Закона, в связи с 

освобождением его от должности, в связи с которой он был назначен в состав 

административной комиссии; 

- Каркиной Елены Анатольевны, на основании п. 3 ч. 2 ст. 7 Закона, в связи с  

освобождением ее от должности, в связи с которой она была назначена в состав 

административной комиссии. 

        2. Назначить членами административной комиссии муниципального образования 

«Сарапульский район» вместо членов комиссии, полномочия которых были 

прекращены досрочно: 

- Бутромеева Сергея Юрьевича - заместителя главы Администрации - 

руководителя Аппарата Главы муниципального района, Совета депутатов, 

Администрации,  назначив его председателем административной комиссии; 

- Зубова Сергея Николаевича -  заместителя начальника отдела охраны труда и 

дорожно – транспортной деятельности Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»; 

- Галимову Любовь Николаевну - ведущего специалиста – эксперта отдела 

земельных отношений Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район». 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии со ст. 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования   

«Сарапульский район»                                                                    Л.П. Шеронова  

 

с. Сигаево  

14 декабря 2017 года  

№ 90/11 



 

 
Отдел юридической  

и организационно-кадровой работы 
Аппарата Главы муниципального 

образования «Сарапульский район», 

Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования 

«Сарапульский район»   
 

д.30, ул. Лермонтова, с. Сигаево,  
Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 2-44-71 

 

 

  

 

 

 

 

Управление бухгалтерского учета и 

отчетности Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» 

09.11.2017 № ____________ 

 

 

 

В Совет депутатов МО  

«Сарапульский район» 

О проекте решения Совета депутатов 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов 

В соответствии с частью 2 статьи 39 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район»  в Совет депутатов МО «Сарапульский район» и руководствуясь 

статьей Уставом МО «Сарапульский район» вносится для рассмотрения проект 

Решения о внесении изменений в состав административной комиссии муниципального 

образования «Сарапульский район». 

В течение 2017г  из администрации МО «Сарапульский район» по собственному 

желанию были уволены   3 члена административной комиссии: 

Председатель комиссии Корякова Татьяна Михайловна, члены комиссии 

Сафронов Никита Владимирович, Каркина Елена Анатольевна, в связи с чем возникла 

необходимость с назначением новых членов административной комиссии. 

 

Главой муниципального образования «Сарапульский район» предложено 

назначить следующих членов административной комиссии: 

- Бутромеева Сергея Юрьевича - заместителя главы Администрации - 

руководителя Аппарата Главы муниципального района, Совета депутатов, 

Администрации,  назначив его председателем административной комиссии; 

- Зубова Сергея Николаевича -  заместителя начальника отдела охраны труда и 

дорожно – транспортной деятельности Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»; 

- Галимову Любовь Николаевну - ведущего специалиста – эксперта отдела 

земельных отношений Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район». 

 

Приложение: проект решения Совета депутатов…, на одном листе, в 1-м экз.  

 

Начальник  ОЮиОКР                                                    А.В. Селиверстов        

  

 

 


